II

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação no .  ..........12021.

Autoria:Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

"indica ao Poder Executivo Municipal que
elabore um plano estratégico para aceleração e
otimização da vacinação nos próximos meses
quando for disponibilizado maior número de doses

que será em breve pois o governo federal
adquiriu mais doses de imunizantes, exigindo
contratação de profissionais de sáude
especificamente para o Plano Nacional de
Vacinação ".

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem, indicar ao Poder Executivo Municipal que elabore
um plano estratégico para aceleração da vacinação nos próximos meses quando for
disponibilizado maior número de vacinas.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, devido a necessidade de elaboração de
um plano estratégico para aceleração e otimização da vacinação em nosso Município,
quando forem disponibilizados mais imunizantes , o que ocorrerá em breve devido a
compra pelo Governo Federal de novos lotes de imunizantes, de mais farmacênticas
(como as americanas por exemplo), exigindo contratação de profissionais de saúde
especificamente para o plano nacional de vacinação, bem como a otimização da
aplicação com a ampliação de pontos , evitando aglomerações e transtornos.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E

- C .10.  Co2 t 2i22

Câmara Municipal de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO
DATA
Horário: 09 h J,6 mm
Entrega: () mão

( ) corr1a Barão
,çÇ) Internet:

LVA, 24 DE MAIO DE2O21.

CÂMARA MUNICIPAL •
CA APAVADOSUL-RS

APROVADO EM , 6 6j4 L1
doSul - RS 621 - CEP 96.570-000 -

Email: